
XXXI Wielkopolski Festiwal Kultury
Łowieckiej Goraj-Zamek 2025

24 maja teren Zespołu Szkół Leśnych im. inż. Jana Kloski w Goraju ponownie stał
się miejscem wyjątkowego spotkania miłośników przyrody, tradycji i kultury
łowieckiej. XXXI Wielkopolski Festiwal Kultury Łowieckiej Goraj-Zamek odbył się w
roku jubileuszu 80-lecia szkolnictwa leśnego w Goraju-Zamku i przyciągnął
szerokie grono uczestników – zarówno lokalną społeczność, jak i gości z całego
regionu.

Festiwal otworzyła oficjalna ceremonia na scenie przed zamkiem, po której
rozpoczął się bogaty i zróżnicowany program wydarzeń.

W ramach festiwalu odbyły się liczne konkursy i prezentacje, w tym:

XXXI Wielkopolski Konkurs Sygnalistów Myśliwskich – jeden z
najważniejszych punktów wydarzenia, w którym uczestnicy prezentowali
swoje umiejętności w kilku klasach konkursowych. Wójt Gminy Czarnków,
Krzysztof Chyży, wręczał statuetki oraz dyplomy laureatom klasy B
w kategorii solowej, uhonorowując ich kunszt muzyczny i wkład w
pielęgnowanie tradycji sygnalistyki myśliwskiej.

Nadnotecki Przegląd Chórów – scena przed zamkiem rozbrzmiewała
pieśniami w wykonaniu zespołów z regionu.
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Podsumowanie XX Pliskiego Konkursu Plastycznego „Łowiectwo w
oczach dziecka” oraz VI Pliskiego Konkursu Fotograficznego „Pies
myśliwski w obiektywie”.

Pokazy ras psów myśliwskich, które wzbudziły duże zainteresowanie
wśród odwiedzających i pozwoliły lepiej poznać rolę psów w kulturze
łowieckiej.

Wystawa prac uczestników XIV Międzynarodowego Pleneru
Malarstwa – młodzi artyści zaprezentowali swoje dzieła inspirowane
przyrodą i myśliwskimi tradycjami.

Wykład naukowy dr hab. Przemysława Cwynara z Uniwersytetu
Przyrodniczego we Wrocławiu nt. afrykańskiego pomoru świń (ASF), który
spotkał się z dużym zainteresowaniem zarówno praktyków, jak i uczniów.

Dodatkowo na uczestników czekały wystawy tematyczne, warsztaty edukacyjne,
stoiska organizacji łowieckich i leśnych, pokazy sokolnicze, kiermasz rękodzieła i
produktów regionalnych oraz liczne aktywności przygotowane z myślą o dzieciach
i młodzieży.

W części artystycznej wystąpili m.in. Julia Grzywiczewska z autorską poezją i
rycinami oraz Wacław Masłyka z zespołem „Żubrosie”, prezentując koncert
pieśni myśliwskich.

Festiwal zakończyła niedzielna Msza św. hubertowska w Sanktuarium
Maryjnym w Lubaszu, będąca symbolicznym zwieńczeniem wydarzenia.

Na stronie Gminy dostępna jest galeria zdjęć z wydarzenia, w której można
obejrzeć wybrane momenty z tegorocznego festiwalu. Fotografie przypominają o
atmosferze wspólnoty, tradycji i szacunku dla przyrody, które towarzyszyły każdej
części programu.
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